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EFTERÅR 
- formanden har ordet 

 
 
Kære medlemmer af Seniorklubben Told & Skat København, når dette nummer af SeniorNyt udsendes er 
det blevet efterår, i hvert fald ifølge kalenderen, og det hvad enten vi vil eller ej.  
 
I skrivende stund (medio august) må vi vist konstatere, at 2017 går over i historien som et af de få år, 
hvor vi har kigget langt efter sommerdage. En sommerdag definerer metrologerne som bekendt som en 
dag med over 25 graders varme, og selv om alle har talt om vejret, er der ingen, der har gjort noget ved 
det.  
 
Og dog – hvem husker ikke søndag den 30. juli, hvor det danske kvindelandshold besejrede de 
uovervindelige tyske kvinder i EM-kvartfinalen. Godt nok var det kun på Bornholm, man den dag nåede 
over de magiske 25 grader, men mon ikke det ganske Danmark følte det som en rigtig sommerdag. Og 
ringere blev det ikke søndagen efter med finalen, for selv om det ”kun” blev til sølv, reddede disse 
kvinder sikkert sommeren for mange af os! Og så kan vi bare håbe på september, som tidligere har 
været leveringsdygtig af ”Indian summer”. 
 
Nå, det var hverken vejr eller fodbold jeg ville orientere om! 
 
Bestyrelsen har tilladt sig at nyde en lang arbejdsfri periode i forbindelse med opgaverne i Seniorklubben, 
men er nu trukket i arbejdstøjet for at servicere jer medlemmer såvel i efteråret som den kommende 
vinter. 
 
Ud over de arrangementer som Aktivitetsudvalget afholder, kan jeg løfte sløret for følgende: 
 
Klubbens første arrangement er den traditionsrige JULEFROKOST, som finder sted den 29. november 
2017 i kantinen i Skattecenter Høje Taastrup. Siden klubbens generalforsamling i marts har 
skattecentret efter licitation skiftet leverandør til kantinedriften. Bestyrelsen håber den nye 
kantinebemanding kan gøre det lige så godt som den tidligere, for så bliver det en rigtig god 
julefrokostmenu, som de serverer. Se indbydelsen andetsteds i bladet. 
 
I det nye år er den første store aktivitet Seniorklubbens 25 års jubilæum. Datoen ligger fast, nemlig 23. 
februar 2018, men bestyrelsen har endnu ikke besluttet, hvorledes jubilæumsarrangementet skal 
foregå. Ligeledes er der heller ikke taget stilling til hvor det skal afholdes, men et nærliggende sted er 
trods alt Skattecenter Høje Taastrup. Jubilæet vil blive annonceret i næste nummer af SeniorNyt. 
 
Umiddelbart efter jubilæumsarrangementet er det så tid til afvikling af klubbens ordinære generalfor-
samling, som traditionen tro vil finde sted første onsdag i marts, dvs. 7. marts 2018. Efter den saglige 
del vil der vanen tro også blive arrangeret spisning, men medlemmerne må ikke forvente det store 
kulinariske tilbud denne gang. Indkaldelse til generalforsamling med oplysning om efterfølgende spisning 
vil ligeledes blive annonceret i næste blad. 
 
Men vent nu med tilmelding til arrangementet er annonceret i SeniorNyt! 
 

(Fortsættes side 2) 
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Efterår . . .  (fortsat fra forsiden) 
 
Hvorfor så denne opfordring?  
 
Klubben er selvfølgelig glad for medlemmernes interesse for arrangementerne, men har desværre 
oplevet at modtage tilmeldinger til arrangementer, som der alene er kendskab til via informativ omtale 
eller tradition, men ikke har været specifikt annonceret i SeniorNyt bl.a. med oplysning om hvem i 
bestyrelsen, der modtager tilmeldingen. Af hensyn til såvel jer selv, da tilmeldingen til et ikkeannonceret 
arrangement kan blive glemt i den officielle tilmeldingsfase, som til klubbens praktiske administration af 
arrangementer med den direkte kontakt mellem medlem og arrangementets tovholder, håber bestyrelsen 
dette respekteres. 
 
Jeg håber på jeres forståelse med denne lille opfordring og ser frem til at møde mange af jer ved 
klubbens forestående arrangementer. 

Arne Pedersen  
 

 
 
 

Seniorklubben inviterer til rundvisning 
 

tirsdag den 31. OKTOBER 2017,  
kl. 16.45 

 
 

Rundvisningen på Københavns Politigård indeholder både arkitektoniske og historiske fortællinger. Den 
indeholder bl.a. den ikoniske runde gård, som slet ikke skulle have været rund og den firkantede gård, 
der i dag er mest kendt som mindegården. Vi guides af nuværende eller tidligere politifolk. 
 
Opførslen af Politigården blev i 1918 overdraget til arkitekten Hack Kampmann. Da han døde i 1920, 
overgik arbejdet til sønnen Hans Jørgen Kampmann samt Holger Jacobsen og Aage Rafn. Sidstnævnte 
havde hovedansvaret for det færdige resultat i 1924. Den repræsenterer et af højdepunkterne i den 
klassicistiske arkitekturs genkomst. 
 
Efter rundvisningen, som varer ca. 2 timer, vil der blive budt på en forfriskning på Restaurant Karla, 
Dantes Plads 1. Det vil være muligt for deltagerne efterfølgende og for egen regning at spise på 
restauranten. 
 
Prisen for deltagelse er fastsat til kr. 125,00, som betales kontant (gerne lige penge) før indgang. 
 
Tilmelding senest den 10. oktober 2017 med oplysning om navn og adresse på samtlige 
deltagere til Niels Christensen, e-mail nbjarn@hotmail.com eller telefon 60 84 91 64. Efter 
denne dato er tilmeldingen bindende. 
 
Mødested: Vi mødes ved Politigårdens hovedindgang, Polititorvet 1, kl. 16.45.  
 
Rundvisningen, som begynder kl. 17.00, er ikke egnet for gangbesværede, da der er mange trapper. Det 
er ikke tilladt at medbringe store tasker på rundvisningen, ligesom det henstilles, at man respekterer, at 
Politigården er en arbejdsplads og udviser passende adfærd. 
 
Bemærk: Arrangementet er begrænset til 20 deltagere efter ”først til mølle”-princippet. 
 
Da Københavns Politigård fungerer som hovedsæde for Københavns Politi, vil der kunne forekomme 
situationer, hvor det kan blive nødvendigt at aflyse med kort varsel. 
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   Nyt fra Aktivitetsudvalget 

     Kommende arrangementer 
Sommeren er snart gået på hæld. Tja.. vi må vel sande, at det har været en typisk dansk sommer. Få er 
de dage, hvor solen har skinnet fra en skyfri himmel.  Men heldigvis skinner solen på vores klub. Vi har 
oplevet en medlemsfremgang, og et pænt fremmøde til årets arrangementer. Det glæder mig som 
formand for Aktivitetsudvalget, at så mange møder op. Det er jo også en god mulighed for at møde 
”gamle” kollegaer og få vendt verdenssituationen.  
 
Vi har en række arrangementer i støbeskeen for året 2018, men herom senere, når vi har fået tingene på 
plads. Når disse linjer læses er det lige før vi drager på rundvisning i Frederiksberg Have med en 
efterfølgende frokost i Hansens gamle Familiehave, og herefter resterer kun det varslede besøg på 
Politigården den 31. oktober, som der inviteres til på side 2. 
 
Aktivitetsudvalget har bl.a. drøftet, om der er interesse for at tage på busture på Sjælland med henblik 
på at besøge slotte, herregårde, blomsterparker mv., suppleret med en efterfølgende frokost på et lokalt 
sted. Det er klart, at sådanne ture vil være en del dyrere end de traditionelle besøg i Københavns-
området. Jeg hører gerne fra jer, om dette kunne være af interesse. 
 
Har nogen af jer ellers forslag til ture som Aktivitetsudvalget kunne tage op, hører jeg ligeledes meget 
gerne om det. I kan kontakte mig via e-mail: nowa@youmail.dk. 
 

Hilsen John Nowa Hansen 
 

 

JULEFROKOST 
 

Seniorklubben Told & Skat København afholder sin traditionelle 
julefrokost for medlemmer med ledsager onsdag den 29. 
november 2017, kl. 15.00, i kantinen, Skattecenter Høje 
Taastrup, Helgeshøj Allé 9, 2630 Taastrup. Indgang bag 
bygningen ved kantinen. 

 

Kantinedriften i Skattecenter Høje Taastrup er efter licitation overtaget af ISS, og fremover samarbejder 
vi med Dorthe som ny kantinebestyrer. Dorthe og hendes personale byder på følgende til årets 
julefrokost, der serveres som buffet: 
 

Cremefraichesild med små tern af danske æbler og porreringe 
Kokkens stegte sild i eddike med rødløg og julens krydderier 

Lune fiskefileter med hjemmelavet remoulade og økologiske citronskiver 
Sprød ribbensteg med hjemmelavet rødkål og agurkesalat 

Lun leverpostej med champignon, bacon og surt. 
 

Økologisk dansk brie og økologisk blå kornblomst 
hertil rå appelsin-abrikosmarmelade med valnødder samt rødløgskompot 

 

Der serveres hjemmebagt solsikkerugbrød og surdejsbrød med fuldkornsmel 
Dansk smør og fedt 

Klassisk risalamande med kirsebærsauce og hel mandel 
Kaffe og te med julens småkager 

 
Pris 175 kr. pr. deltager, som betales kontant ved ankomsten (gerne lige penge) 

 
Seniorklubben står for salg af drikkevarer i form af øl, vand og vin. Der er snapseglas på bordene, men 
eventuelt indhold må man selv medbringe. 
 

Tilmelding senest den 15. november 2017 til Arne Pedersen (helst pr. mail) 
e-mail kipogap@gmail.com eller telefon 25 88 93 77. 
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Bestyrelsen og Aktivitetsudvalget 

 
Bestyrelsen 

 
Formand 
Arne Pedersen, Sjørringvej 11, 2770 Kastrup 
Telefon 25 88 93 77 
Mail: kipogap@gmail.com 
 
Næstformand  John Nowa Hansen 
Kasserer Niels Chr. Christensen 
Sekretær Jørgen Boye Jørgensen 
Bestyrelsesmedlem Hans Jørgen Christensen 

Aktivitetsudvalget 
 
Formand 
John Nowa Hansen, Lavendelvej 14, 2630 Taastrup 
Telefon 20 99 21 30 
Mail: nowa@youmail.dk 
 
Medlemmer Hans Jørgen Christensen 

Jørgen Boye Jørgensen 
Inge Lise Lieberoth 
Bo Christensen 

  

Interessegrupper 
 

Kortspilgruppen  
Der spilles whist hver onsdag mellem kl. ca. 09.45 og 14.15 i nærheden af den nye færgeterminal ved 
Frihavnen, 2 minutters gang fra Nordhavn Station eller med bus nærmest til døren – hvis interessen er 
stor nok er der også åbent for andre spil. 
Kontaktperson: Fritz Olsen, e-mail: fritz.olsen@hotmail.com, telefon: 45 81 42 84. 
 
Sportsfiskeri  
Seniorklubbens medlemmer er altid velkomne i Told Skat Idræt (TSIFISK).  
Medlemmer, som er interesseret i fisketurene, kan rette henvendelse til Preben Nielsen, telefon: arbejde 
20 63 79 41/privat 23 72 62 35, e-mail: Preben.Nielsen@skat.dk, og oplys jeres mailadresse. Så vil I 
automatisk få en mail, når der arrangeres fisketur. 
 
Told & Skat skytteafdeling 
Skydningen foregår i DGI byen hver tirsdag fra ca. kl. 16.00 – 18.00. Skytteafdelingen har våben til 
udlån. Patronprisen (inkl. skiver) er 30 kr. for 50 patroner. 
Kontaktperson: Per Vengfelt, e-mail: per@vengfelt.dk, telefon: 40 51 38 63. 
 

 
Fru Hansen besøger sin mand i fængslet. 
 

»Hvordan klarer du det så økonomisk?« spørger manden. 
 

»Jo, tak, det går da helt godt. Jeg har jo dusøren« 
 

                                      *** 
 

De sad i krostuen og snakkede om deres børn, der studerede i den store by. 
 

»Når jeg hører fra min datter, skal jeg altid have fat i den store ordbog« 
 

»Bare det var mig, når jeg hører fra min søn, skal jeg altid have fat i den store 
tegnebog«. 
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